
Protokół Nr I/24 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 7 maja 2024 r. 

 

Obrady I Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 11:15. 

Rada obradowała w świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Sesję rozpoczęto hymnem Polski.  
 

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym Pan Ryszard Milewski, 

najstarszy wiekiem radny senior, otworzył I sesję Rady Gminy Kołaki Kościelne IX kadencji. 

Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich 

starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 

Następnie przywitał radnych Rady Gminy Kołaki Kościelne IX kadencji, wybranych w 

wyborach w dniu 7 kwietnia 202 r. (lista obecności Zał. Nr 1). 

Następnie powitał przybyłych gości: księdza Andrzeja Filipkowskiego – wikariusza parafii 

p.w. Wniebowzięcia NMP w Kołakach Kościelnych, Pana Henryka Rakoczego – dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, Panią Dorotę Bogdańską – kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych, Panią Annę Łubnicką – kierownika 

Biblioteki Publicznej w Kołakach Kościelnych,  Pana Adama Łubnickiego – prezesa Zarządu 

Gminnego OSP w Kołakach Kościelnych, radnych minionej kadencji Pana Dariusza 

Dłużniewskiego (Zał. Nr 2). 

Powitał wójta elekta Pana Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Panią Gabrielę 

Mioduszewską, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów sołtysów (zał. Nr 3) oraz 

mieszkańców gminy (Zał. Nr 4) i nasze media. 

Powitał Członków Gminnej Komisji Wyborczej w Kołakach Kościelnych wraz z 

przewodniczącą Panią Dorotą Gołaszewską i proszę teraz o wręczenie zaświadczeń o 

wyborze na radnych gminy nowo wybranym radnym oraz nowo wybranemu wójtowi 

elektowi gminy Kołaki Kościelne. 

 

Przed wręczeniem zaświadczeń głos zabrała Przewodnicząca GKW Pani Dorota 

Gołaszewska, która zwróciła się do nowo wybranych radnych oraz wójta elekta: 

„Szanowni Państwo radni oraz Wójcie elekcie. W dniu 7 kwietnia 2024 roku zostaliście 

wybrani do realizacji nowych ambitnych celów. Wierzymy, że zaufanie, którym obdarzyli 

Was wyborcy zaprocentuje w kolejnych latach wytężoną pracą na rzecz lokalnej społeczności 

i przyczyni się do dalszego rozwoju naszej gminy. W imieniu Gminnej Komisji Wyborczej 

oraz własnym życzę Państwu owocnej pracy, mądrych decyzji, wytrwałości w dążeniu do 

wprowadzania pozytywnych zmian w naszej małej ojczyźnie oraz wielu sukcesów i 

satysfakcji płynącej z pracy w samorządzie a także wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

Serdeczne gratulacje”. 

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kołakach Kościelnych wraz z 

członkiem komisji Panem Ryszardem Teodorem Żabińskim wręczyli nowo wybranym 

radnym oraz wójtowi elektowi zaświadczenia o wyborze. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o sprawdzenie obecności. 

Poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy Kołaki Kościelne może obradować i podejmować prawomocne uchwały (głosowanie 

stanowi Zał. Nr 5). 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że ustawowy skład  rady wynosi 15 radnych. 

Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 

Kołaki Kościelne może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 



Następnie Przewodniczący posiedzenia poinformował też, że dzisiejszy I porządek sesji 

będzie realizowany zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 18 

kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Kołaki 

Kościelne. Radny senior odczytał porządek posiedzenia: 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta Gminy Kołaki Kościelne. 

3. Wybór przewodniczącego rady. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego rady (Zał. Nr 6).   

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie 

gminnym, po złożeniu ślubowania przez radnych Rada Gminy może wprowadzić zmiany w 

porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

Wysoka Rado! 

Obecnie przystępujemy do realizacji pierwszego punktu 1 – złożenia ślubowania przez nowo 

wybranych radnych. Poprosił najmłodszego wiekiem radnego Pana Łukasza Michałowskiego 

o odczytywanie z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, a następnie każdego 

wyczytanego radnego proszę o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem 

„Ślubuję”. Informuję, że po słowie „Ślubuję”, każdy z radnych może dodatkowo 

wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Po wyjaśnieniu procedury ślubowania prosił wszystkich o powstanie i odczytał  rotę 

ślubowania:  

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców". 

Proszę radnego Łukasza Michałowskiego o odczytywanie imion i nazwisk radnych z listy a 

radnych o potwierdzenie woli złożenia ślubowania. 

Po złożeniu ślubowania przez radnych, radny senior podziękował i gratulował oraz stwierdził, 

że wszyscy radni z chwilą złożenia ślubowania objęli mandat radnego Gminy Kołaki 

Kościelne. 

Przewodniczący senior oznajmił, że punkt 1 porządku obrad uważam za zrealizowany. 

 

Poinformował, że zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 18 

kwietnia 2024 roku Rada Gminy może wprowadzić zmiany w ustalonym porządku sesji i 

zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś z Państwa radnych ma propozycję zmiany 

tego porządku obrad? 

Radna Pani Anna Kulesza poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał: 

1/ w sprawie powołania komisji rewizyjnej, komisji skarg, wniosków i petycji, stałych 

komisji Rady Gminy Kołaki Kościelne oraz ustalenia ich składu osobowego oraz drugą 

uchwałę: 

2/ w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Przewodniczący senior zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do tego porządku 

obrad? 

Radni nie zgłosili uwag, przewodniczący senior poprosił o głosowanie nad wprowadzeniem 

dodatkowych punktów do porządku obrad: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący senior stwierdził, że porządek ze zmianami przyjęto jednogłośnie, przy 15 

głosach za (głosowanie stanowi Zał. Nr 7). 

 



 

 Następnie Przewodniczący senior przystąpił do realizacji punktu 2 – złożenie 

ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Kołaki Kościelne i poinformował, że 

zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez wójta 

następuje z chwilą złożenia  wobec rady gminy ślubowania o następującej treści:  

„Obejmując urząd Wójta Gminy Kołaki Kościelne, uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy.  

Tak mi dopomóż Bóg.” 

Poprosił wszystkich o powstanie, a wójta elekta Pana Sylwestra Jaworowskiego o złożenie 

ślubowania. 

 

Wójt elekt Pan Sylwester Jaworowski złożył ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy”.  

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania - Tak mi dopomóż Bóg. 

Przewodniczący senior poprosił wszystkich o powstanie, a wójta elekta Pana Sylwestra 

Jaworowskiego o złożenie ślubowania. 

Wójta elekt Pana Sylwester Jaworowski złożył ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy”. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Rota ślubowania Wójta Gminy stanowi (Zał. Nr 8). 

Następnie zapytał, czy Pan Wójt zechce zabrać teraz głos? 

Głos zabrał Wójt Gminy Kołaki Kościelne Pan Sylwester Jaworowski i zwracając się do 

radnych i zebranych osób na sesji, pogratulował wszystkim. Jest to moje trzecie ślubowanie, z 

czego jestem bardzo dumny. Cieszę się, że spotykamy się w tym gronie, w zasadzie z 

większością Państwa pracowaliśmy dla tej gminy w tamtej kadencji i w poprzednich 

kadencjach, niektórzy są dużo dłużej radnymi. A jak widać społeczeństwo wybrało nas, 

ponieważ, jak sądzę sprawujemy swoje funkcje dobrze. Życzę wszystkim Państwu owocnej 

pracy, współpracy, żeby ta gmina rozwijała się coraz lepiej. Mamy na swoim koncie duże 

osiągnięcia. Nowo wybranym radnym życzę wszelkiej pomyślności, żebyśmy razem tutaj 

dobrze współpracowali dla dobra i rozwoju naszej gminy. Dziękuję bardzo. 

Prowadzący obrady radny senior podziękował i stwierdził objęcie obowiązków Wójta 

Gminy Kołaki Kościelne przez Pana Sylwestra Jaworowskiego. Gratuluje i życzę owocnej 

pracy. 

Radny senior przeszedł do realizacji punktu 3 – wybór Przewodniczącego Rady Gminy 

Kołaki Kościelne. 

Wyjaśnił, że wybór Przewodniczącego Rady Gminy  następuje bezwzględną większością w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Procedura wyboru będzie obejmowała następujące czynności: 

1) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy; 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

3) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady. Przypominam, że 

zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę 

zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 



Radny Gosk Leszek zgłosił kandydaturę radnej Pani Anny Kulesza. 

Radny senior zapytał radną Panią Annę Kulesza, czy wyraża zgodę. 

Radna Anna Kulesza wyraziła zgodę. 

Następnie radny senior poprosił o dalsze zgłoszenia. 

Radny Janusz Podbielski zgłosił kandydaturę radnej Sylwii Pęskiej. 

Radny senior zapytał radną Panią Sylwię Pęską, czy wyraża zgodę. 

Radna Sylwia Pęska wyraziła zgodę. 

Radny senior poprosił o inne zgłoszenia. 

Dalszych zgłoszeń nie było, więc radny senior stwierdził zamknięcie listy kandydatów na 

przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

Następnie zaproponował przystąpienie do powołania z radnych 3-osobowej Komisji 

Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Bardzo proszę o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 

Została zgłoszona kandydatura radnej Jolanty Konopka, która wyraziła zgodę. 

Następnie zgłoszono kandydaturę radnego Janusz Milewski, który wyraził zgodę. 

Następnie zgłoszono kandydaturę radnej Pani Emilii Wiśniewskiej, która wyraziła zgodę. 

Radny senior zapytał radnych, czy ktoś ma uwagi do proponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Nikt nie zgłosił uwag, więc radny senior poprosił o  głosowanie i przyjęcie  składu Komisji 

Skrutacyjnej poprzez naciśnięcie przycisków: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów (głosowanie stanowi Zał. Nr 9). 

Stwierdzam, że Rady Gminy Kołaki Kościelne powołała Komisję Skrutacyjną dla 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Gminy Kołaki Kościelne w składzie: 

- Jolanta Konopka, 

- Emilia Wiśniewska 

- Janusz Milewski 

Radny senior zarządził 3 minuty przerwy na ukonstytuowanie się komisji, czyli wybór 

przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

Przerwa. 

Komisja Skrutacyjna wybrała na przewodniczącą radną Panią Jolantę Konopka. 

Radny senior poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu 

głosowania. 

Zasady głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jolanta 

Konopka: 

1. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta 

do głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne w dniu 7 maja 

2024 r.” oraz formułę: „Kandydaci na przewodniczącego Rady Gminy”. Imiona i nazwiska 

radnych zgłoszonych na kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne 

zamieszczone w kolejności alfabetycznej. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza 

się jednakową kratkę. 

2. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok 

nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na 

przewodniczącego Rady. 

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce; 

2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata; 

- głos taki uważa się za nieważny. 



4. Za wybranego na przewodniczącego Rady uważa się kandydata, który uzyskał 

największą ilość głosów (znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), 

przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji. 

5. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden 

z nich nie otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się II turę głosowania 

spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów. 

 6. Komisja skrutacyjna sporządza i przedstawia protokół (Zał. Nr 10). 

Radny senior zapytał – czy są jakieś niejasności i pytania? 

Radni nie zgłosili uwag. 

Radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i rozdanie kart do 

głosowania.    

Członek Komisji Skrutacyjnej Janusz Milewski rozdał radnym karty do głosowania. 

Następnie radny senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z 

listy obecności obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych proszę o głosowanie i 

wrzucanie do urny kart do głosowania. 

Przewodnicząca Komisji odczytywała kolejno z listy obecności nazwiska i imiona radnych a 

radni podchodzili, głosowani i wrzucali karty do urny. 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, radny senior podziękował i ogłosił 10 

minut przerwy, a Komisję Skrutacyjną poprosił  o obliczenie głosów i podanie wyników 

głosowania. 

Przerwa. 

Po przerwie radny senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 

protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jolanta Konopka odczytała protokół z wyboru i 

ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

„Protokół Komisji Skrutacyjnej 

wybranej na I sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne w dniu 7 maja 2024 r. dla przeprowadzenia 

wyboru i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy: 

Komisja w składzie : 

1. Konopka Jolanta – przewodniczący komisji 

2. Wiśniewska Emilia - członek komisji 

3. Milewski Janusz – członek komisji 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania i przeliczeniu głosów komisja stwierdza, że 

1. Na ogólną ilość 15 ustawowego składu Rady na pierwszej sesji obecnych jest 15 

radnych. 

2. W głosowaniu wzięło udział  15 radnych, czyli oddało karty do głosowania 15 

radnych. 

3. Głosów ważnych oddano 15, głosów nieważnych nie oddano.  

4. Zgłoszeni kandydaci na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne 

otrzymali następująca ilość głosów: 

1) Kulesza Anna - 11 głosów 

2) Pęska Sylwia - 4 głosy  

5. Komisja stwierdza, że Pan/i Anna Kulesza otrzymał/a 11 głosów, co stanowi 

bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady i została wybraną Przewodniczącą Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie radny senior odczytał uchwałę  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Kołaki Kościelne i poprosił o głosowanie: 

za – 15 głosów. 



przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów 

Dziękuję i stwierdzam, że uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącej Rady Gminy Kołaki 

Kościelne została podjęta przy 15 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Radny senior podziękował i pogratulował Pani Przewodniczącej Rady Gminy Kołaki 

Kościelne Pani Annie Kuleszy i życzył owocnej pracy. 

Następnie poprosił Przewodniczącą Rady o dalsze prowadzenie obrad. 

 

Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Anna Kulesza przejęła prowadzenie obrad. 

Podziękowała za wybór i zaufanie po raz drugi oraz zapewniła, że dołoży wszelkich starań, 

żeby godnie reprezentować Radę. Dziękuję bardzo. 

Następnie Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji punktu 4 – wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady.  

Wyjaśniła, że wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględna 

większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 

tajnym. 

Następnie objaśniła, że procedura wyboru będzie obejmowała następujące czynności: 

- zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

- powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

- przeprowadzenie głosowania tajnego 

- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego rady. Przypominam, że 

zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę 

zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy radny wyraża zgodę. 

Radny Konarzewski Mariusz zgłosił kandydaturę radnego Pana Leszka Goska. 

Radny Gosk Leszek wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o dalsze zgłoszenia. 

Innych zgłoszeń nie było, więc Przewodnicząca Rady stwierdziła zamknięcie listy 

kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady. 

Następnie Przewodnicząca Rady zaproponowała powołanie trzyosobowej Komisji 

Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Bardzo proszę o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 

Zgłoszono kandydatów do Komisji Skrutacyjnej w osobach radna Jolanta Konopka, radna 

Emilia Wiśniewska i radny Janusz Milewski. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy Państwo radni wyrażają zgodę na pracę w komisji? 

Radni wyrazili zgodę. 

Jeżeli nikt nie zgłasza uwag, proszę o głosowanie i przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej 

przez naciśnięcie przycisków: 

- za  - 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Stwierdzam, że Rada Gminy Kołaki Kościelne powołała Komisję Skrutacyjną dla 

przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne w składzie: 

1. Jolanta Konopka 

2. Emilia Wiśniewska 

3. Janusz Milewski przy 15 głosach za (Zał. Nr 14). 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 3 minuty przerwy na ukonstytuowanie się komisji, 

czyli wybór Przewodnicz 



 

Zarządzam 3 minuty przerwy na ukonstytuowanie się komisji, czyli wybór przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została radna Pani Jolanta Konopka. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o objaśnienie sposobu głosowania. 

Zasady głosowania przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jolanta 

Konopka: 

„Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata 

1. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta 

do głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Kołaki w dniu 7 maja 2024 r.” 

oraz formułę „Kandydat na przewodniczącego Rady Gminy”. Obok nazwiska z lewej strony 

umieszcza się dwie jednakowe kratki: jedna nad wyrazem „tak”, druga nad wyrazem „nie”.  

2. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem 

„tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad wyrazem „nie”, 

opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak i w kratce nad wyrazem 

„nie”; 

2) nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”; 

- jego głos uważa się za nieważny. 

4. Kandydata na przewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli w 

głosowaniu uzyskał ilość głosów (znaków „x” w kratce nad wyrazem „tak”), przewyższającą 

połowę liczby radnych obecnych na sesji.  

5. Komisja skrutacyjna sporządza i przedstawia protokół”. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję o przystąpienie do pracy i rozdanie kart do 

głosowania (Zał. Nr 15). 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z 

listy obecności obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych proszę o głosowanie i 

wrzucanie do urny kart do głosowania. 

Przewodnicząca Komisji odczytywała kolejno z listy obecności nazwiska i imiona radnych a 

radni podchodzili, głosowani i wrzucali karty do urny. 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, Przewodnicząca Rady podziękowała i 

ogłosiła 10 minut przerwy, a Komisję Skrutacyjną poprosił  o obliczenie głosów i podanie 

wyników głosowania. 

Przerwa. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jolanta Konopka odczytała protokół z wyboru i 

ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy: 

„Protokół Komisji Skrutacyjnej 

wybranej na I sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne w dniu 7 maja 2024 r. dla przeprowadzenia 

wyboru i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy: 

Komisja w składzie : 

1. Jolanta Konopka – przewodniczący komisji 

2. Emilia Wiśniewska - członek komisji 

3. Janusz Milewski – członek komisji 



Po przeprowadzeniu tajnego głosowania i przeliczeniu głosów komisja stwierdza, że 

1. Na ogólną ilość 15 ustawowego składu Rady na pierwszej sesji obecnych jest 15 

Radnych. 

2. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, czyli oddało karty do głosowania 15 

radnych. 

3. Głosów ważnych oddano 14, głosów nieważnych oddano - 1 

4. Zgłoszeni kandydaci na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki 

Kościelne otrzymali następującą ilość głosów: 

1) Gosk Leszek - 14 głosów 

Komisja stwierdza, że Gosk Leszek otrzymał 14 głosów, co stanowi bezwzględną większość 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady i został wybrany 

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Kołaki Kościelne (protokół komisji stanowi Zał. Nr 16). 

Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę  w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaki Kościelne i poprosiła o głosowanie: 

za – 15 głosów, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 17). 

Głosowanie imienne stanowi Załącznik Nr 18. 

Przewodnicząca Rady podziękowała i złożyła gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady 

Gminy Kołaki Kościelne Panu Leszkowi Goskowi. 

 

Przewodnicząca Rady przeszła do punktu 7 tj. podjęcie uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stałych Komisji Rady Gminy 

Kołaki Kościelne oraz ustalenia ich składu osobowego. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że  radni na spotkaniu organizacyjnym przypisali się do 

poszczególnych komisji i odczytała projekt uchwały o powołaniu komisji rady oraz ich składu 

osobowego: 

„ Na podstawie art. 18a ust. 1, art. 18b ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: § 1. Powołuje 

się Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kołaki Kościelne i ustala się następujący skład 

osobowy: 1) Konarzewski Mariusz 2) Krajewski Grzegorz 3) Kołakowski Michał Łukasz 4) 

Michałowski Łukasz § 2. Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Kołaki Kościelne i ustala się następujący skład osobowy: 1) Wiśniewska Emilia 2) Krajewski 

Eugeniusz 3) Pęska Sylwia § 3. Powołuje się stałe Komisje Rady Gminy Kołaki Kościelne i 

ustala się następujące składy osobowe tych Komisji: 1. Komisję Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego w składzie: 1) Gosk Leszek 2) Gołaszewski Adam 3) Kulesza Anna 4) 

Milewski Ryszard 2. Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w składzie: 1) Milewski 

Janusz 2) Podbielski Janusz 3) Klimaszewska Wiesława 4) Konopka Jolanta § 4. Komisje na 

swoim pierwszym posiedzeniu dokonają podziału pełnionych w komisji funkcji.  

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy Państwo radni mają uwagi do proponowanych 

składów komisji. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

za – 15 głosów, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się 0 głosów 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stałych Komisji Rady Gminy Kołaki Kościelne oraz 

ustalenia ich składu osobowego została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 19). 

Głosowanie imienne stanowi Załącznik Nr 21. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji punktu 8 – podjęcie uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Wyjaśniła, że proponuje się wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy pozostawić na 

dotychczasowym poziomie, i tak: 

Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne w następującej 

wysokości: 1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości - 10.250,00 zł, dodatek funkcyjny w 

wysokości – 3.150,00 zł, dodatek specjalny - 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego w wysokości – 4.020,00 zł.  Ponadto zgodnie z właściwymi przepisami 

Wójtowi Gminy przysługują: dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i 

dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

Następnie zapytała radnych, czy są uwagi do przedstawionej uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Wójt Gminy? 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

za – 15 głosów, 

przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójt 

Gminy została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 21). 

Głosowanie imienne stanowi Załącznik Nr 22. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła gości o zabranie głosu. 

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za udział w sesji i poprosiła o zabranie głosu 

przez tu obecnych. 

Głos zabrał Pan Adam Łubnicki – prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Kołakach Kościelnych, który podziękowała za zaproszenie na 

sesję i życzył wszystkim jak największych osiągnięć w służbie naszej gminy i że współpraca 

między radą, wójtem a Zarządem będzie się układała nadal w bardzo dobry sposób, jak do tej 

pory było, jak najlepszej pracy dla naszej małej ojczyzny. 

 

Innych głosów nikt nie zabierał, więc Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała i zamknęła 

obrady pierwszej sesji Rady Gminy. 

         

       

  Przewodniczący Rady 

 

                                    Anna Kulesza 

 

Protokołowała:             

 

        Hanna Dąbrowska        

 

 

 

 

 

 


